１２月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和５年１２月２２日（金） １３：３０開会

場所：中津市教育委員会 教育委員会室

出席者：古口教育長、本田委員、横松委員、中山委員、久恒委員

    黒永教育次長、奥久教育総務課長、岩久学校教育課長、瀬戸口社会教育課長、

花崎生涯学習推進室長、末吉体育・給食課長、河野歴史博物館長、

秋吉教育総務課主幹

〇１１月～１２月教育委員会報告

 古口教育長から、１１月～１２月時における教育委員会事務局の動き等を報告した。

〇令和６年中津市二十歳式について

 花崎生涯学習推進室長より令和６年の中津市二十歳式について説明を行った。昨年から

の変更点についての質問があり、花崎室長よりアトラクションの内容や受付場所の変更に

ついて説明した。また、来賓および出席者についての質問があり、花崎生涯学習推進室長よ

り説明を行い、賛成多数で承認された。

〇（報告）令和５年第４回定例市議会一般質問について

 黒永教育次長より、令和５年第４回定例市議会一般質問の答弁内容について報告した。

各委員から下記の質問があり、黒永教育次長及び岩久学校教育課長より詳細の説明を行い、

古口教育長が補足説明を行った。

・今後のサイクリングロードの活用・協力（ツール・ド・やばけいなど）について

・サイクリングロードの復旧状況について

・就学前の子どもがいる外国人家庭向けのパンフレット等の配布・作成について

・新標準服の着用状況について

・養護教諭の複数配置について

〇（報告）幼稚園の状況について

 岩久学校教育課長より、和田幼稚園の入園申込状況、次年度休園の可能性及び申し込み期

限の変更についての報告を行った。

〇その他

・末吉体育・給食課長より、「チーム甲斐 in中津～2024～」についての告知を行った。

・末吉体育・給食課長より、令和５年度市民講座の水谷隼氏による講演「打ち返す力、夢

に向かって！」についての告知を行った。

                                 １４：４６閉会